
۷یک شنبه 19 فروردین 1403    شماره 1622 خبر فرهنگ و هنر 

تالار وحدت در نخستین کنسرت سال جدید، شــامگاه چهارشنبه 29 فروردین ماه جاری از ساعت 
21:30 میزبان گروه موسیقی »راستان« به خوانندگی حسین نورشرق و سرپرستی آزاده امیری می شود.

قرار است در این کنسرت بخشی از آلبوم »آویشن و اندوه« و نیز آثاری از استاد همایون خرم، سیاوش 
ولی پور و علیرضا دریایی اجرا شود. آلبوم »آویشن و اندوه« اثری با صدای حسین نورشرق و آهنگسازی 

سیاوش ولی پور است که سال 1402 منتشر شد.
گروه »راستان« سال 139۸ به سرپرستی آزاده امیری تشکیل شد و در طول این سال ها به اجراهای 

مختلفی در تهران و شهرستان و تولید و ضبط آثار بسیار پرداخته است./ایرنا

آلبوم تصویری »هفت آن« با صدای حسن عبدی نیشابوری، کاری از خانه تولیدات جوان مرکز سیمرغ 
منتشر شــد. »هفت آن« به آهنگسازی و طراحی آواز فرید سعادتمند شــامل هفت قطعه است که به 
سفارش دفتر موسیقی سیما تولید شده و از روز شنبه، 1۸ فروردین در دسترس علاقه مندان قرار گرفته 
است. محمدمهدی سیار انتخاب اشعار، کیان یاقوتی کارگردان، سید محمدصادق حسینی تهیه کننده و 
محسن قصابیان گوینده نریشن های این آلبوم هستند و در تهیه آن نگاه نو و تنظیمات به روز را متناسب با 
ذائقه مخاطب مدنظر قرار داده اند. »هفت آن« در هفت دستگاه موسیقی ایرانی از هفت شاعر بزرگ زبان 

فارسی، هفت لحظه آسمانی زندگی ایرانی را به تصویر می کشد./ایسنا

انتشار آلبوم تصویری مناجات خوانی هفت آن کنسرت گروه راستان در تالار وحدت برگزار می شود

نشست ادبی »قدس شریف« شامگاه جمعه 1۷ فرودین ماه در گرامیداشت 
روز جهانی قدس با حضور جمعی از اهالی هنر و اندیشــه کشــورهای ایران 
فرهنگی با مدیریت علیرضا قزوه و اجرای ســید مسعود علوی تبار به میزبانی 
گروه بین المللی هندی آن برگزار شد. سیدمسعود علوی تبار شاعر و پژوهشگر 
فرهنگی در ابتدای این نشست اظهارداشت: بی تردید مهمترین مسئله کنونی 
جهان اسلام مسئله آزادی قدس، بحران فلسطین و نابودی ماهیت موهوم رژیم 
صهیونیستی است که البته در پی جنایت های هولناک و بی سابقه اسراییل در 
جنگ غزه و بیداری و عکس العمل ملت های آزاده جهان این مسئله از 
حیطه جهان اسلام به یک مسئله جهانی و بین المللی بدل شده است 
که نمودها و مصادیــق آن را در روز جهانی قــدس در خیزش مردمی 
ضدصهیونیسم در گستره وسیعی از کشورهای جهان شاهد 
بودیم. وی گفت: همچنین در عرصه ادبیات مقاومت 
به وضوح مشــاهده می کنیم کــه در طی جنگ 
غزه خیز بســیار بزرگی در ابعاد کمی و کیفی 
ادبیات مقاومت برداشته شده که بالندگی و 
شکوفایی شگرف این قسم از ادبیات در این 
بازه زمانی کوتاه به حق ستودنی و قابل 

تأمل است. در برنامه 
ادبــی هندیران 

نیز توفیق همراه شد که شــاعران کشــورهای ایران فرهنگی از قبیل ایران، 
افغانستان، هندوستان و غیره نوسروده های خود را در قالب های گوناگون غزل، 
مثنوی، دوبیتی، رباعی و شعر نو به مردم مظلوم غزه و به قدس شریف اهدا کنند. 
در این مراسم که خوشنویسانی همچون مسعود ربانی به بداهه نویسی ابیاتی 
از اشعار قرائت شده در محفل نیز پرداختند شــاعرانی همچون علیرضا قزوه، 
رضا اسماعیلی، سیدمسعود علوی تبار، ســیدمهدی بنی هاشمی لنگرودی، 
محمدمهدی عبداللهی، احمد رفیعی وردنجانی، سیدحکیم بینش، سیدعلی 
عطایی، نغمه مستشارنظامی، پروانه نجاتی، سیده فاطمه صغری زیدی، سارا 
جلوداریان، خدیجه دیلمی، مریم فروزان کیا، سمانه خلف زاده، فاطمه مظفری، 
مهسا ایمانی، راضیه جبه داری و صبا فیروزی حضور داشتند. برخی از اشعار ارائه 

شده در این نشست را با هم مرور می کنیم:
 علیرضا قزوه؛ »بار دیگر نیز می گویم، این ستاره های شش پر/در مسیر ماه، چون 
مین اند، ای دریغا نام داوود/ای دریغاتر ستاره، ای دریغا ماه/قدس، خون یحیی در 
دل تشت است، قصه یوسف درون چاه/سنگ ها بگذار چون باد فرود آیند، سنگ ها 
آبستن ابرند/باران کم نخواهد شد، هر شهید ابری است/جمعه ها در سجده خون، 
از شهیدان کم نخواهد شد/بار دیگر نیز می گویم، سیدی زحمی ست اینک قدس/و 

خبرها همچنان خون، دردها سنگین/ سنگ ها برّاتر از تیغ صلاح الدین«
سیدمهدی بنی هاشــمی لنگرودی؛ »ما پای دفاع از این هدف میمانیم/ما 
شیعه حیدریم ودر میدانیم/یک روز نماز ظهر خود را در قدس/ما پشت سر سید 

علی می خوانیم«
صبا فیروزی؛ »یک روز تو را شاد و رها می بینیم/آرام، پر از صلح و صفا می 

بینیم/ نابودی این رژیم کودک کش را/ ای قدس به یاری خدا می بینیم«
سید مسعود علوی تبار؛ »من دردم و نام غزه را از من پرس/

فریاد مدام غزه را از من پرس/من آهم و من ســوزم و من 
شعله  غم/اندوه تمام غزه را از من پرس«

سیدعلی عطایی)افغانســتان(؛ »این مشت کمی است، 
باش ویران تر از این/باید بشوی شکسته دندان تر از این/دریا 
به یقین دوباره خواهد آورد/طوفان تر از این که بود، طوفان تر 

از این«/ایرنا

 پیشکش شاعران به مردم مظلوم غزه

مـا شـیعه حیدریـم 
ودر میدانیـم


